
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: FIT  
Obor studia: Webové inženýrství 
Úroveň studia v době pobytu v zahraničí:Magisterská
  

Zahraniční škola 
Země: Kanada  
Název zahraniční školy: Polytechnique Montreal   
Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: Software cluster  
Jméno koordinátora zahraniční školy: Nevím  
E-mail koordinátora zahraniční školy: etudiant.echange@polymtl .ca   
Web zahraniční školy pro výměnné studenty: https://www.polymtl.ca/etudiants-
internationaux/en/contact-information-and-directories/contact-information 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2022/2023  
Začátek pobytu: srpen 2022  
Konec pobytu: prosinec 2022  
Délka pobytu v měsících: 4 

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?:  
https://studujvesvete.cvut.cz/ 
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na 
web)?:  
https://www.polymtl.ca/etudiants-internationaux/en/international-thematic-clusters-
engineering 
Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?: 
Transcript známek od ČVUT, přihláška 
Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?:  
Elektronicky 
V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? : 
Anglicky 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? : 
Schválený studijní plán 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? : 
Schválený studijní plán, finanční dohodu, potvrzení o zapsání do semestru 
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) : 
Ne, stačí eTA 
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; vyžaduje 
zahraniční škola nějaké speciální pojištění). : 
Zdravotní pojištění pro Exchange studenty od Desjadrins, zajišťuje škola, platí ČVUT (300 CAD) 
Neberou ho všude a nekryje 100 procent výdajů 



Potřeboval/a jste nějaké očkování? : 
Ne 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. : 

Letadlem, sledovat letenky na skyscanner.com (hlídáček), popř. dalších stránkách s tipy na 
levné letenky jako honzovyletenky.cz, cestujlevne.com atd. 
Procedura na hranicích - co mít u sebe? : 

Pas a zvací dopis Univerzity 
Pick up nebo samostatná cesta z letiště. : 

Samostatně mhd, bus 747 z letiště do centra na metro 
 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? : 
Ne 
Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) : 
Kurzy jsou předvybrané clusterem, zápis se dělá ve složce studenta těsně před semestrem 
Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? : 
Francouzština byla super 
 
Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? : 
Ne 
Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole 
a porovnejte s Vaší domácí školou. : 
Hodně teamové projekty, hodně psaní reportů, hodně úkolů, ale celkem nenáročné 
Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? : 
ČVUT je podle mě težší, ale PolyMtl není špatná škola 
Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci výuky 
či jej bylo nutné koupit?) : 
Moodle, vše je na moodlu 
Jaká je vybavenost kampusu? : 
Super, od kafeterií, přes tiskárny, poč. učebny atd. 
Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti tisku 
a kopírování)? : 
Viz předchozí, samozřejmě wifi je a je to eduroam (funguje ČVUT přístup) 
Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? : 
Ano, škola skoro nic ale třeba PolyExplore hodně (viz jejich Instagram)  
Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? : 
Ne 

Praktické otázky pobytu 



Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? : 
V bytě s dalšími dvěma studenty 
Cena Vašeho ubytování – měsíčně. : 
650 CAD 
Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) : 
Malý byt ve kterém jsem měl svůj malý pokojík, společné prostory kuchyně a koupelny, blízko 
školy. Pokoj byl vybavený a vše bylo zahrnuto (energie, internet atd.) 
Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? : 
Asi týden dopředu, ale doporučuju hledat daleko dřív, štěstíčko mi přálo 
Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? : 
Všední dny asi nejlíp kantýna ve škole (levné a dobré), jinak přilehlé fastfoody / restaurace, ale 
dražší jak ČR 
Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) : 
Řekl bych tak +20-50%, hodně pomáhá hledat si slevy a akce v supermarketech, třeba ovoce 
apod. 
 
Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) : 
MHD je super, 56 CAD je měsíční lítačka, pak samozřejmě pěšky když to jde, a také sdílená 
kola (bixi) 
Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? : 
Studentská průkazka, MHD průkazka s fotkou (na centrále MHD – instantní, nebo ve škole) 
 
Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? : 
Ano, doporučuju Clinique Crescent, berou Exchange pojištění a doktor je milý chlapík. 
Pracoval/a jste během studia? : 
Ne 
Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? : 
Mít study permit, ne jen eTU 
Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). : 
Přes školu se dá sportovat (CEPSUM), potom různé spolky a asociace (PolyExplore), všechno 
ale něco stojí (i sportovní kurzy, např futsal cca 180CAD za semestr) 
 
 
 
 
 
 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? : 
Stipendium od ČVUT, vlastní finance 
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? : 
30k CZK 
a) z toho stravování: 



10-15k? 
b) z toho ubytování: 
650 CAD (12,5k CZK?) 
c) z toho na cestování a volný čas: 
zbytek 
Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %): 
Asi 30-35 procent 
Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? : 
57k předem, 3k po odevzdání tohoto dokumentu, na účet 
Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) : 
Stačí platit kartou, kde je potřeba hotovost možno výjimečně vybrat (Scotia bank jako jediná 
nepřidává poplatek) 
Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? : 
Pojištění 300 CAD, kopírování je taky za malý poplatek ale na začátek je nějaký kredit zdarma 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? : 24 
Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? : 24 
Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)? : Volitelné 
pouze 
Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? : Ano 
Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit? :  
Transkript jsem poslal na studijní a pak jsem musel absolvovat nekonečné kolečko psaní si 
s paní referentkou a paní Boškovou z rektorátu ohledně známkovacího schématu 
Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? : 
Tento dokument, potvrzení o době studia (pozor, opravdu použijte formulář, který je na webu 
studujvesvete.cvut.cz jinak bude zle), Schválené uznání kreditů (předmětů) z FITu  

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu:  
Naučil jsem se psát reporty a obecně dost okecávat práci.  
Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu: 
Angličtina, základy francouzštiny, seznámení s lidmi, 4měsíční party v zemi kde je THC legální 
(od 21 let) 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou: 
Neuškodilo by méně byrokracie, přehlednější aplikace než sto let staré mobility, matoucí 
informace o proplácení výdajů jako pojištění, na které z ničeho nic dojdou peníze atd. 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) : 
2- 
Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? : 
Spíš ne 
Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? : 
Zvláštní otázka, ocenil jsem celý pobyt, asi nemám jeden highlight 



Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? : 
Zánět průdušek, pořádně se oblečte když je venku -20 
Odkaz na fotogalerii, blog apod. : 
Nic takového nevedu, pardonek 
 


